Ocupáronse de los negocios del príncipe el corredor d’orella Gento
Silton o Silcon, judío zaragozano, nombrado en 1466 y confirmado en
1474, y el cambiador Joan Lleó, barcelonés. Entre sus joyeros figuran el
zaragozano Pedro Salvador, joyer de joyes, olors e perfums, el ju dío Vidal
Astori o Açori, los valencianos Blai Martí y Jaume Sorio y el barcelonés
Jaume Aimeric (Almerique).

Por último, es curioso seguir las nóminas de los sastres, calçaters, bor-
dadores, pellicers, zapateros, merceros y doradores de don Fernan do. Estos
apartados nos llevan hasta las mismas intimidades de la vida del príncipe,
cuyos primeros hechos hemos tratado de descifrar en el volumen que aho-
ra concluimos.
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1826 El 25 de enero de 1466 Juan II insistió para que se anulara una orden dada por el rector del
Estudio General de Gerona por la que había desposeído de su cátedra de Medicina a Badoç
dándole a un tal Lluis Pachs o Fachs. Badoç había abandonado la ciudad y se hallaba en
Lérida. Es posible, pues, que hiciera un viaje a la corte real en 1465, antes o después de Calaf
(ACA AR, 3338, 127).

1827 ALFONSELLO, Actas, I, 8-9.
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DOCUMENTO 1

Zaragoza, 20 de octubre de 1459

Poderes de Juan II de Aragón a Pedro Vaca para concertar el matrimonio de su hijo
Fernando con Isabel (Catalina) de Castilla.

Pateat universis, quod nos Joannes, etc. Attendentes quod pro conservanda
utriuque (sic) preclarissimi sanguinis excellencia augendoque perentele, con -
sanguinitatis ac amoris gradu qui et que sunt evidenti racione suadente esse
debent augeri et conservari inter illustrissimum principem Enricum, Dei gracia
regem Castelle et Legionis, siusque et nostram regias domos preclarissimas, ab
eadem stipite hentes... originem, per nonnullas obtime intencionis personas, id
sume affectantes, et tractatus habitus de matrimonio firmando, et mediante Sancti
Spiritus gracia celebrando, inter illustrem et inclitum infantem Ferdi nandum,
filium nostrum carissimum, et illustrissime regine Joanne consortis nostre dilectis-
sime, ex una, et illustrem et inclitam infantissam Catherinam, filiam preclare
memorie Joannis Regis Castelle et sororem dicti Enrici regis Castelle, nunc reg-
nantis, nepotem nostram carissimam; Et nos, admodum ar duis negociis et agendis
conservacionem et augmentum tocius rei publice reg norum et terrarum nostrarum
concernentibus, per pediti... in predictis per tractandis et ad debitum ac obtatum
finem deducendis comode vacare et personaliter interesse non valemus, ne tan-
tum tamquam apetibile bonum quod ex huiusmodi conjuncione domibus regali-
bus ac dominiis Aragonum et Castelle resultare poterit, ista nostra ocupacione
protrahi aut cessari possit, vos magnificum et dilectum consiliarium nostrum
Petrum Vaca, militem, quem ad predicta tractanda et ad debitum finem deducen-
da, abilem, sufficientem ac ydoneum censemus, illo mittere, vobisque vices voces
nostras et plenum posse super predictis tribuere decrevimus, sicque de vestris fide
prudencia, probitate et solercia admodum et ab experto confidentes.

Tenore presentis facimus, constituimus, creamus et pariter ordinamus vos,
eundem Petrum Vaca presentem et honus, huiusmodi in vos sponte suscipien tem,

I
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procuratorem nostrum generalem et ad infrascripta specialem, itaque spe cialitas
generalitati non deroget nec e contra, dantes et concedentes vobis ple nariam
potestatem nostris vice nomine ac parte cum dicto illustrissimo Rege Castelle,
nepote nostro predicto diputando, ne aut deputandis ab eo, super firma facienda
inter dictum illustrissimum Regem Castelle et nos agentes vice et nomine dicto-
rum illustrium et inclitorum infantis et infantisse predictorum, inpuberum et etate
minorum, ad matrimonium huiusmodi contraendum, ac super dotis, constitucione,
solucione et suo casu restitucione et super obligacionibus hinc inde faciendo, de
dando operam totis viribus totoque conatu, quod dum predicti illustres et incliti
infans filius et infantissa nepotis nostri carissimi ad legitimam pervenerint etatem
matrimonium huiusmodi per verba legitima de presenti firmabunt ac in facie
Sancte Matris Ecclesie solem nizabunt et deinde per carnalem copulam consuma-
bunt; et demum super omni bus et singulis ac hec utilibus pertinentibus et neces-
sariis possitis et valeatis capitulia matrimonialia inire, concordare, facere et firma-
re, dotem stipulari, petere et assecurare cum pactis temporum presuncionibus
penarum adiectione temporalium et spiritualium iuramenti prestatione ac homagil
stipulacionibus clausulis cautelis et obligationibus necessariis et oportunis possi-
tisque etiam et valeatis nostris vice nomine ac parte postquam, dicta capitula
matrimonialia facta erant concordata inita et firmata pro temporum efficaciari,
observantia quod cumque iuramentum in animam nostram et etiam homagium
facere et prestare detenendo et observando quod nobis in predictis incunbent et
deteneri, faciendo quantum in nobis erit quod dictum illustrem filium nostrum
actinebit dum ad legitimam etatem pervenerit, ut est dictum, et consimile jura-
mentum et homagium per dictum illustrissimum regem Castelle aut eius ydoneum
pro curatorem prestari, petere, instare et requirere. Et super predictis omnibus et
singulis supra et infrascriptis quecumque capitula contractus et publica ins -
trumenta pro nobis et in personam nostram in posse quorumcumque notarii seu
notariorum aut tabellionum firmare, cum quibusvis pactis condicionibus, penarum
adieccionibus, aliisque modis formis et qualitatibus quibus cum dicto Illustrissimo
Rege Castelle aut aliis ab eo potestatem habentibus convenire poteritis. Et genera-
liter omnia alia et singula super predictis et quolibet eorum cum incidentibus et
dependentibus ex eisdem ac eis annexis quovismodo pro nobis ipsi facere firmare
concedere et exercere possemus personaliter constituti, eciam si sint maiora paria
vel minora superius expressatis, aut talia que de jure, foro, constitucione, consue-
tudine aut alias mandatum exhigerent speciale et sine quibus predicta omnia et
singula comode expedire nequirent et ad debi tum effectum adduci.